
 

 

 
 

 
 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti  
C.P.I.A. provincia di Messina 

C.F. 97117170833 - C.U. UFXWYO - Codice Mecc.: MEMM574003 
Sede amministrativa: via Università, 2 – 98122 Messina 

p.e.o.: memm574003@istruzione.it p.e.c.: memm574003@pec.istruzione.it  
sito web: www.cpiamessina.edu.it  

 

 

 
 

 
Al Sito Web 

All’Albo 

Agli atti 

 

OGGETTO: OGGETTO: GRUDUATORIA DEFINITIVA DOCENTE ESPERTO ESTERNO E TUTOR 

D’AULA  FONDI STRUTTURALI EUROPEI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 10.3.1A-FSE 

PON- SI-2021-4 – SocialMENTE MODULO “UN PONTE DI CULTURE: NESSUNO ESCLUSO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale numero 7753 del 28/12/2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea, 

e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. numero AOODGEFID/9707 di protocollo del 27 aprile 2021; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 27/10/2016, verbale n. 3, con cui è stata approvata 

l’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014/2020; 

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 27/12/2016, verbale n. 11, con la quale, su parere 

favorevole del Collegio dei Docenti, è autorizzata l’adesione al Piano Operativo Nazionale; 

 

VISTA la candidatura n. 1053107 presentata dall’Istituzione scolastica in riferimento all’Avviso prot. 

AOODGEFID/9707 del 27/07/2021; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 17656 del 07/06/2021, con cui si autorizza l’Istituzione Scolastica a 

realizzare il progetto codice 10.3.1A FSEPON-SI-2021-4 dal titolo: “SocialMENTE”; 

mailto:memm574003@istruzione.it
mailto:memm574003@pec.istruzione.it
http://www.cpiamessina.edu.it/




 

VISTA la delibera del Collegio Docenti, del 08/05/2021, verbale n. 8, con cui è stata approvata l’adesione generale 

alle azioni del Programma Operativo Nazionale PON POC 2014/2020; 

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 14 Magio 2021 con la quale si autorizza lo 

svolgimento del PON FSE Asse I obiettivo specifico 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. N° 7356/c14 del 09/06/2021 di iscrizione nel Programma Annuale 

per l’E.F. 2021 del progetto P02/15 Progetti di Apprendimento e Socialità" Avviso n. 9707/2021 10.3.1A-

FSEPON-SI-2021-4, CUP H43D21000780007 per un importo di Euro 99.898,80; 

 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice C.U.P.:  

H43D21000780007 per il Progetto codice Nazionale 10.3.1A FSEPON-SI-2021-4, “SocialMENTE”; 

 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali 

Europei; 

 

VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto “Attività di formazione: 

chiarimenti sulla selezione degli esperti”; 

 

RILEVATA la necessità di verificare, preliminarmente, se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente 

le risorse professionali di cui ha necessità per l’espletamento del Progetto; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti, n°4 del 17.01.2019, Verbale n°4, con la quale si approvano i criteri di 

valutazione dei titoli per la selezione delle figure di progetto richieste dal PON; 

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario numero 24 del 18/01/ 2019, verbale numero 9, con la quale sono 

stati definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la selezione delle figure 

necessarie per l’espletamento del Progetto e, comunque, a valere sul Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento"; 

 

VISTA la Nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto 10.3.1A-FSEPON-SI-2021-4 con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – l’Avviso prot. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3 

Azione 10.3.1.Sottoazione 10.3.1A – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità); 

 

VISTO l’avviso di selezione del personale esterno all’Istituzione scolastica per il reclutamento di DOCENTI 

ESPERTI e TUTOR D’AULA modulo UN PONTE DI CULTURE: NESSUNO ESCLUSO con prot. 9510 del 

11/08/2021; 

 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle istanze e dei curricula prot. n. 10148 del 01/09/2021; 

 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze e dei curricula e la pubblicazione della 

graduatoria prot. 10149 del 01/09/2021; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE relative alle figure di “DOCENTE ESPERTO 

ESTERNO” nell’ambito del progetto 10.3.1A-FSEPON- SI-2021-4 – SocialMENTE MODULO “UN PONTE 

DI CULTURE: NESSUNO ESCLUSO”. 

Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica. 



 

Docente esperto esterno 

 

TITOLO MODULO NOME E COGNOME  PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

UN PONTE DI CULTURE: NESSUNO 

ESCLUSO  

MARANTO LUCIA  27 

 

Tutor d’aula: 

 

TITOLO MODULO NOME E COGNOME  PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

UN PONTE DI CULTURE: NESSUNO 

ESCLUSO  

GATANI FEBRONIA 16,5 

 

 

Avverso alla presente graduatoria è ammesso ricorso al T.A.R. o, in alternativa ricorso straordinario al Capo 

dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla legge.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Galvagno 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs 

n. 39/93 
 

 

 

 

 

 



 


